－20－

令和７年４月２４日

保護者 様

岐阜市立岐阜特別支援学校

校 長  中村 美雪

すべての警報等発令時の対応について（お願い）

日頃は、本校の安全教育及び災害防止等の措置について、ご理解とご協力を賜り、ありが

とうございます。

さて、本校ではスクールバス、定期バス、自転車等による登下校を実施しております。ま

た、本校は岐阜市内全域が校区になり、広範囲から登校しています。

つきましては、本校の独自の事情を考慮し、「警報等（すべて）発令時の対応」について

下記のとおりとします。

なお、台風接近の場合は、台風の進路状況、雨量等を把握しながら、通学時間や距離も考

慮して、独自の措置（警報等発令前の休校・自宅待機等）をとる場合もありますので、ご理

解とご協力をお願いします。

記

１ 午前６時の時点で警報等が発令されている場合は、休校とします。

  ＊午前６時時点で警報等が発令されていなくても、台風の進路等気象状況を勘案して、

始業時以降の午前中に警報等が発令されると予想される場合は、学校からスマート連

絡帳又は電話にて「休校」もしくは「自宅待機」の連絡をする場合があります。

２ 自宅待機中にすべての警報等が解除された場合は、その時間に応じてその都度、学校か

らスマート連絡帳又は電話で連絡をします。それまで待機してください。

３ その他

（１）道路の決壊や冠水、橋の流失、家屋・樹木の倒壊、路面の凍結などで危険な場合は、

無理に登校させないでください。

（２）スクールバスの運行が困難と判断される場合はスマート連絡帳又は電話にて連絡し

ます。

（３）警報等が解除され登校した場合の下校時刻は通常どおりです。

   なお、スクールバスへの連絡は、次の携帯電話番号です。

１号車 ０９０－５６００－３２４０ ２号車 ０９０－８８６４－０２７７

３号車 ０９０－５６００－２９５７ ４号車 ０９０－５６００－２１８６

５号車 ０８０－７５９３－０９９１ ６号車 ０８０－４７１４－３５０８